

در مراسم بزرگداشت روز صنعت و معدن؛

صنعتگران و معدن کاران برتر کرمان تجلیل شدند

گروه اقتصاد - مراسم گرامیداشت روز صنعت و معدن و تجلیل از صنعتگران و معدن کاران برتر استان کرمان پنج شنبه گذشته با حضور معاون امور صنعت و معدن ایران، نمایندگان مردم در مجلس، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان، فعالان حوزه صنعت و معدن و برخی مسئولین استانی با برنامه‌ریزی خانه صنعت و معدن استان کرمان، و با همکاری سازمان صمت و اتاق کرمان برگزار شد.

در این مراسم که در محل اتاق بازرگانی استان کرمان برگزار شد، از صنعتگران و معدن‌کاران نمونه استان تجلیل به عمل به آمد.

مصوبات ستاد رفع موانع تولید اجرا نمی‌شود!

به گزارش خبرنگار استقامت، رئیس اتاق کرمان در این مراسم گفت: «بایستی از فعالان اقتصادی تشکر کنیم که علیرغم همه مسائل و دغدغه‌هایی که وجود دارد بر تلاش در صحنه مانده‌اند و سطح فعلی تولید و اشتغال را حفظ کردند».

سیدمهدی طیب‌زاده در مراسم روز بزرگداشت صنعت و معدن اظهار کرد: «انگیزه‌های بسیار مقدسی وجود دارد وقتی می‌بینیم صنعتگران و تولیدکنندگان ثروتشان را می‌فروشند تا سطح اشتغال را حفظ کنند و باید تلاش کنیم این انگیزه‌ها تداوم داشته باشند».

رئیس اتاق کرمان با بیان این‌که تشکر زبانی و اهداء لوح و جایزه برای تقدیر از صنعتگران کفایت نمی‌کند و نیازی نیست، بیان کرد: «تولیدکنندگان فقط می‌خواهند رفاهت مسایل آن‌ها درک می‌شود و عزم جدی برای رفع مشکلات وجود دارد».

وی ادامه داد: «بین سرمایه‌های جبهه اقتصاد که در جنگ نابرابری هم هستند و پشتیبان، فاصله افتاده

۶۴ درصد واحدهای صنعتی مشکل تأمین منابع دارند

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان نیز در این مراسم با اشاره به وضعیت صنعت و معدن استان کرمان اظهار کرد: «استان کرمان بر اساس آخرین اطلاعات مرکز آمار که در سال ۹۴ اعلام شده، ۲۳ درصد GDP کشور را به خود اختصاص داده که از این رقم ۳۹۹ درصد مربوط به حوزه صنعت، معدن و تجارت است».

مهدی حسینی‌زاد ادامه داد: «بر اساس برنامه‌های سند برنامه‌ی ششم، برنامه‌ریزی کردیم این سهم را به ۴۸ درصد افزایش بدهیم».

حسینی‌زاد افزود: «حوزه‌ی معدن ۲۸ درصد تولید ناخالص کشور را به خود اختصاص داده است و به همین دلیل استان کرمان را به عنوان استان معدنی می‌شناسیم».

وی یادآور شد: «بیش از ۲۴ پروژه‌ی اقتصاد مقاومتی در حوزه تکمیل زنجیره‌ی ارزش افزوده که یکی از پتانسیل‌های استان کرمان است را دنبال کردیم و امسال ۴۲ هزار میلیارد تومان یا اشتغال بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰ نفر را به صورت ویژه دنبال می‌کنیم».

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان بیان کرد: «علیرغم تحریم‌هایی که اتفاق افتاده و جنگ اقتصادی که ما الان درگیر آن هستیم خوشبختانه امسال شاهد شش هزار و ۵۰۰ میلیارد از پروژه‌های اقتصاد مقاومتی در استان هستیم که بخشی از آن‌ها سال‌های قبل افتتاح شده است».

وی افزود: «بر اساس اسناد بالادستی که تعریف شده، در حوزه سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و برنامه‌ی ششم و سیاست‌های سازمان صمت در بحث رونق تولید و استان به صورت ویژه تعریف کرده و در سند برنامه‌ی سازمان هم هست، ۲۲ برنامه را در



و هر چه تلاش می‌شود این تلاش‌ها کمتر به خط مقدم می‌رسد».

طیب‌زاده خاطرنشان کرد: «در استان کرمان، در سطح نمایندگان مجلس هر زمان مراجعه کردیم هر کاری نیاز بوده انجام دادند، در سطح دولت، استاندار، معاونین استاندار و مسئولین دستگاه‌های اجرایی نیز همکار و همراه بخش خصوصی هستند و در سطح عالی قضایی استان کرمان هم حمایت‌های جدی است و دل‌سوزانه کار می‌کنند اما وقتی از فعالان اقتصادی سوال می‌کنیم این حمایت‌ها را چگونه درک می‌کنند، پاسخی دریافت نمی‌کنیم».

وی اظهار کرد: «در بحث فضای کسب و کار در استان کرمان رتبه‌ی مناسبی نداریم و علیرغم همه تلاش‌ها ما رتبه‌ی هفدهم را در کشور داریم».

رئیس اتاق کرمان افزود: «دغدغه‌ای که بیش از ۷۰ درصد فعالان اقتصادی دارند دشواری تأمین مالی است».

وی با اشاره به روند نزولی تخصیص منابع به صنعت و معدن، گفت: «همیشه الزام بوده سهم مشخصی از تسهیلات به صنعت و معدن تعلق گیرد اما علیرغم افزایش سهم معدن و پروژه‌ها، همواره ۱۰ سالیان گذشته سهم صنعت و معدن از تسهیلات کاهش یافته است».

طیب‌زاده یادآور شد: «عدم ثبات قیمت مواد اولیه، عدم ثبات قوانین و مقررات، رقابت انحصاری برخی از بنگاه‌های دولتی با بخش خصوصی و دشواری اخذ مجوزها از دیگر دغدغه‌های بخش صنعت است».

وی با بیان این‌که ستاد تسهیل علیرغم همه تلاش‌هایی که انجام می‌دهد جایگاه قانونی و ضمانت اجرایی برای اجرای مصوباتش ندارد، بیان کرد: «اگر بخواهیم مصوبات ستاد تسهیل اجرایی شود باید حق وتو از بانک‌ها گرفته شود».

رئیس اتاق کرمان خاطرنشان کرد: «در استان کمتر مصوبه‌ی جدی در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید اجرا می‌شود که بایستی برای آن چارچابندی شود».

وی افزود: «قانون‌هایی که از جاهای مختلف می‌آید تا کاری انجام دهد، کمک نمی‌کند شرایط جنگی و بحرانی است، تأمین مواد اولیه، انتقال ارز، تأمین منابع مالی و ... شرایط را خاص کرده است».

طیب‌زاده اظهار کرد: «در شرایط خاص نمی‌توان با قوانین عادی بنگاه را اداره کرد؛ ما به قانونی احتیاج داریم که به اداری بنگاه‌ها در شرایط بحرانی کمک کند».

وی ادامه داد: «ما می‌خواهیم نمایندگان مجلس پیش‌قدم بشوند و دولت به عنوان لایحه به مجلس تقدیم کند که قانون مدیریت بنگاه‌ها در شرایط بحرانی که اختیارات ویژه داشته باشند تصویب شود زیرا بخشی از قانون رفع موانع تولید، بخشی از شورای گفت‌وگو و قانون فضای کسب و کار نمی‌تواند پاسخگوی نیاز فعلی بخش صنعت و معدن باشد».



ظرفیت ماده ۴۳ ارتباط بین صنعت و دانشگاه را درست کنیم تا از ظرفیت شورای معادن در قالب تبصره‌ی ۵ ماده‌ی چهارده قانون معادن این ارتباط را برای افزایش بهره‌وری در حوزه صنایع و معادن استان شکل بدهیم».

این‌ها می‌توانند مشکلات خود را برطرف و تعهدات را برداشت کنند» وی یادآور شد: «جیمی از واحدهای صنعتی الان غیرفعال یا نیمه فعال هستند که مشکل اصلی آن‌ها مشکلات بانکی است».

پورابراهیمی با بیان این‌که در حوزه مالیات هم چند اقدام انجام شده است، توضیح داد: «پیشنهاد کاهش پنج واحد درصد مالیات عملکرد را در توافقی که با وزیر قبلی اقتصاد داشتیم انجام دادیم دولت تعهدات اولی را انجام داده قرار است این را به صورت طرح دو فوریتی یا لایحه از سوی دولت انجام بدهیم تا بتوانیم بخشی از فشاری که بر بنگاه‌های اقتصادی است را کاهش بدهیم».

وی ادامه داد: «مالیات ارزش افزوده که مشکلات متعددی داشت را هم نزدیک دو سال مشکلات آن بحث و نهایی شده، اشکالات برطرف شد و کلیات در صحن علنی تصویب شده برای اصلاحات جزئی به کمیسیون برگشته که این اصلاحات انجام شده و این هم می‌تواند به حل مشکلات کمک کند».

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی در ادامه اظهار کرد: «یکی از شایسته‌هایی که انجام دادیم این است که پایانه‌های فروشگاه‌های به جای این‌که ممیز محور باشد، سامانه‌محور می‌شود زیرا هر جا مالیات ممیز محور باشد می‌تواند عامل بروز فساد شود».

وی با اشاره به مالیات استان نیز گفت: «بر اساس قانون بودجه حدود سه هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان تعیین سقف مالیات استان کرمان شد، گزارشی که ما از سازمان مالیاتی داریم عدد ایلافی به چهار هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته است».

پورابراهیمی یادآور شد: «ظاهر نظر اولیه‌ی ما این است که این کار خلاف قانون است و سازمان مالیاتی و وزارت اقتصاد و مجموعه‌ی دولت و سازمان برنامه نمی‌تواند مازاد بر عدد قانون در بودجه سال ۹۸ نسبت به اخذ مالیات اقدام کنند».

عباس جبالبازری، عضو هیات رئیسه اتاق کرمان نیز در این مراسم گفت: «ما یاد گرفتیم در کشور مشکل ایجاد کنیم و بعد کمیته‌ی رفع موانع، کمیته‌ی رفع مشکل و ستاد تسهیل ایجاد کنیم؛ اما باید به اصل موضوع بپردازیم».

وی افزود: «فکر می‌کنیم بخش خصوصی بجهی ناتوانی است که باید به آن کمک کنیم، این‌طور نیست، وظیفه‌ی حاکمیت این است که فضای کسب و کار را درست کند و ۱۰ شاخص اصلی را درست کند. اصلی‌ترین خواسته‌ی ما این است که فضای کسب و کار اصلاح شود و آن فضا حتماً آدم‌های توانمند کار می‌کنند و آدم‌هایی که ناتوان هستند به طور طبیعی حذف می‌شوند».

جبالبازری ادامه داد: «ما قانون بهبود فضای کسب و کار را داریم و ماده‌ی دو آن هم مشخص کرده، دولت ملکف است نظر بخش خصوصی را در مورد هر قانون و هر بخشنامه‌ی بگیرد، در یک‌سال گذشته تعداد متعددی بخشنامه صادر شد اما هیچ‌گاه نظر بخش خصوصی گرفته نشد؛ اخیراً معاون حقوقی ریاست‌جمهوری اعلام کرده که باید دقت کرد قانون را دوباره ابلاغ می‌کنند».

وی با بیان این‌که در گذشته فقط برای فعال اقتصادی و مطالبات برای نظام بانکی تبدیل می‌شود».

پورابراهیمی ادامه داد: «محاسبه‌ی سود اقتصاد باید هم بر اساس مباحث شرعی و هم عقلی باشد و سود مرکب نباشد».

وی با بیان این‌که دو مصوبه دادیم اما به دلیل اظهار نظر شورای نگهبان مصوب نشد، گفت: «هفته‌ی گذشته برای کمک به واحدهای اقتصادی یک طرح دو فوریتی داشتیم، مبنی بر این‌که واحدهایی که تا دو میلیارد تومان از سال ۹۳ به این طرف تسهیلات گرفتند و با بازپرداخت مشکل داشتند و به ریج مرکب تبدیل شده را برطرف کردیم و تصویب شد که به شورای نگهبان ارسال شده که امیدواریم هفته‌ی آینده نتیجه‌ی آن اعلام شود».

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: «برای شخص حقیقی هم تا ۵۰۰ میلیون تومان ریج مرکب را در قانون جدید کنار گذاشتیم؛ اگر این کار اتفاق بیفتد بخش عمده‌ای از

بدهد».

وی خطاب به معاون وزیر ادامه داد: «یک طرف قاتون را درست کردیم اما طرف دیگر آن مشکل دارد. این مشکل نیاز به قانون ندارد فقط کافی است رئیس سازمان مالیاتی یک بخشنامه به دستگاه‌های استانی ارسال کند که از بدهکاران به جای چک یک سفته بگیرد. این کار ستاد تسهیل است».

عضو هیات رئیسه اتاق کرمان مشکل دیگر را مفاصا حساب تأمین اجتماعی بیان کرد و افزود: «شما می‌روید تأمین اجتماعی تعیین تکلیف می‌کنید و تقسیط می‌کنید اما وقتی می‌خواهید برای یک پروژه مفاصا حساب بگیری می‌گویند باید همه پول‌ها را تعیین کنید این چه معنی دارد؟ اصل قضیه این است که این مشتری شمامت و آمده تعیین تکلیف کرده، فراری که نیست، شما ملکف هستید به این مفاصا حساب بدهید اگر فردا بدحسابی کرد شما که

اچار داریم می‌توانید حساب آن را ببندید».

وی همچنین با اشاره به اعضای هیات‌های تأمین اجتماعی، گفت: «وزیر در هیات تشخیص و تجدید نظر نمایندگی خود را از داخل سازمان تأمین اجتماعی انتخاب کرده و این کاملاً موضوع را یک طرفه کرده، اگر نماینده‌ی وزیر خارج از سازمان تعیین شود قطعاً این یک‌طرفه نخواهد بود».

جبالبازری همچنین از معاون وزیر صنعت خواست تا بخشی از عوارض شرکتهای صنعتی را برای اداری این مراکز اختصاص دهند و اظهار کرد: «در شرکتهای صنعتی ۲۸ درصد تحت عنوان عوارض از ما می‌گیرند و به شهرداری می‌دهند و شهرداری‌ها هیچ خدماتی به شهرک‌ها نمی‌دهند، این شهرک‌ها الان واگذار شده به ما و اداری آن‌ها بدون منابع امکان‌پذیر نیست، تقاضا داریم که ۵۰ درصد از پولی که ما پرداخت می‌کنیم به شرکت شهرک‌ها اختصاص یابد تا بتوانیم شهرک‌ها را اداره کنیم اگر این اتفاق نیفتد در سال‌های آینده با شهرک‌های

مخروبه مواجه خواهیم شد».

تسهیلات بانکی کمترین توقع برای رونق تولید است

دبیر کارگروه تسهیل رفع موانع ملی گفت: «برداشت تسهیلات بانکی کمترین توقعی است که می‌توان برای رونق تولید داشت و کمک سازمان‌های مالیاتی و تأمین اجتماعی کمترین کمک است که می‌توان داشت تا امسال با این شرایط خاص تولیدکنندها بتوانند رونق تولید داشته باشند».

میشم زالی با بیان این‌که حفظ وضع موجود به سختی انجام می‌شود، ادامه داد: «سیستم بانکی کمک نمی‌کند، تبصره‌ی ۱۸ و تسهیلات رونق تولید محقق نشده و عزمی برای برداشت تسهیلات سرمایه در گردش به تولیدکنندگان نیست».

دبیر کارگروه تسهیل رفع موانع ملی با بیان این‌که آقای مهندس مقیمی (معاون وزیر صنعت) عزم‌شان را جزم کردند که جلوی واردات کالاها را که در داخل تولید می‌شود را بگیرند، بیان کرد: «خیال سیستم بانکی راحت، از واردات کالاها بی‌کشور توان تولید آن را دارد جلوگیری می‌شود. تسهیلاتی نمی‌توان به این واردکنندگان داد، آن را به تولیدکنندگان بدهید، امسال شرایط سختی است».

زالی یادآور شد: «شعار سال رونق تولید است، همه شعار رونق تولید را می‌دهند و با تاکید از رونق تولید حرف می‌زنند اما حقیقتاً همان بتر هم شاید جزو عملکرد بعضی سازمان‌ها باشد که من تاکید می‌کنم همان هزینه‌ی بتر را هم اگر بدهید به سمت تسهیلات رونق تولید شاید اتفاق بهتری در رونق تولید بیفتد».

وی با بیان این‌که مصوبات ستاد به حکم قانون نافذ و اجرایی است، اظهار کرد: «تاکید رئیس فوه قضائیه این است که به هیچ عنوان نباید بنگاه تولیدی تعطیل شود. مصوبه‌ی سران قوا است که اختیار داده به دستگاهها و بانک‌ها که اجرایی به تعویق بیندازند. اگر یک بنگاه تولیدی در راستای اجرائیهای تعطیل بشود یا به مشکل بخورد قطعاً این دستگاه با بانک باید جلوگیر باشد».

دبیر کارگروه تسهیل رفع موانع ملی با اشاره به این‌که دادستان کل کشور تاکید کرد مصوبات ستاد باید لازم‌الاجرا باشد، افزود: «به همین دلیل من از

استاندار خواش می‌کنم شخصاً در جلسات کارگروه استان هر هفته موضوعات را رصد کنند، حضور شخص ایشان در کارگروه استانی به لازم‌الاجرا و نافذ بودن مصوبات کمک می‌کند».

استان کرمان پیشانی تأمین امنیت در شرق کشور است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری کرمان گفت: «تجلیل از صنعتگران و معدن‌کاران تجلیل از عزم، اندیشه، اقتدار، پیمان و همه‌ی ارزش‌ها است».

محمدصادق بصیری با اشاره به نقش و اهمیت شاخص‌های اقتصادی و تولیدی در تأمین امنیت